
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00019 | Caderno 1

Portaria

	

PORTARIA Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

"Exonera os Diretores Escolares, devido o 
processo de qualificação para exercício de 
gestão democrática das Unidades de Ensino 
da Rede Municipal de Central/BA, e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

CONSIDERANDO a conclusão do processo de qualificação para o exercício de gestão 
democrática, na atuação de Função Certificada de Diretor Escolar para o triênio 2024-
2026; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Ficam exonerados da função de DIRETOR ESCOLAR devido processo de 
qualificação para exercício de gestão democrática das Unidades de Ensino da Rede 
Municipal de Central/BA, vinculados a Secretaria Municipal de Educação, os Servidores 
a seguir elencados: 

SILVIA DA ROCHA SANTANA CAMBUI – Escola Municipal Felinto Pires Maciel 

ELMA FIRMINO VERAS – Escola Municipalizada Professor Roberto Santos 

SUZE CLEIA NUNES BARRETO MAGALHAES – Escola Municipal Ramilo Liberato dos 
Santos 

LAURENTINA ALVES ROCHA MIRANDA – Escola Municipal Joaquim Lourenço da 
Rocha 

ELAINA PINHEIRO DA SILVA - Escola Municipal Professor Rosalvo Ferreira doa Santos 

ALCYONE DOS SANTOS LIMA PEREIRA – Escola Municipal Santa Bárbara 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 08 de janeiro 2024. 

 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0791E634AC677ED78221DF40DCDE2E4E


		2024-01-09T08:50:34-0300




